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Obchody Święta Niepodległości w woj. małopolskim i
świętokrzyskim

Justyna Drożdż
12.11.2019

11 listopada 2019 r. w wielu miejscach zorganizowano uroczystości
patriotyczne, by oddać cześć wszystkim, którzy walczyli o
niepodległość Polski.

W Małopolsce główne obchody 101. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę zostały
zorganizowane w Krakowie. Na zaproszenie Wojewody Małopolskiego udział w nich wzięła  płk
SG Renata Obrzut - Zastępca Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, która wraz
z innymi przedstawicielami służb mundurowych złożyła wiązankę przy pomniku Nieznanego
Żołnierza na Placu Matejki. Krakowskie obchody Święta Niepodległości uświetniła uroczysta
msza święta odprawiona Katedrze na Wawelu oraz pochód patriotyczny ulicami miasta.

Nowosądeckie uroczystości zainaugurowała msza święta w kościele pod wezwaniem św.
Kazimierza. Po jej zakończeniu władze miasta, poczty sztandarowe i mieszkańcy przeszli na
planty miejskie pod Dąb Wolności, gdzie razem odśpiewano Mazurek Dąbrowskiego. Następnie
delegacje władz miejskich, samorządowych oraz służb mundurowych złożyły kwiaty pod
pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Karpacki Oddział SG reprezentował podczas
sądeckich obchodów Święta Niepodległości ks. ppor. SG  Robert Młynarczyk.

Podobne uroczystości zorganizowane zostały w całej Małopolsce, gdzie KaOSG reprezentowali
Komendanci Placówek SG w Zakopanem i Tarnowie oraz funkcjonariusze Komendy Oddziału i
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podległych placówek.

Natomiast tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Kielcach rozpoczęły się
od  uroczystego  złożenia  wieńców przed  Pomnikiem Niepodległości.  Następnie  w  Bazylice
Katedralnej, została odprawiona  msza święta w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie kielczanie
oraz  goście  uroczystości  odśpiewali  wspólnie  hymn państwowy.  Podczas  przemarszu  pod
pomnik  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego w kolumnie  marszowej  niesiono  biało-czerwoną flagę.
Dalsze uroczystości  obyły się  na kieleckim  Placu Wolności.  Na wojewódzkich obchodach
Święta  Niepodległości  w  Kielcach  Karpacki  Oddział  Straży  Granicznej  reprezentował
Komendant  Placówki  SG  w  Kielcach.
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